1. Hic,haec,hoc, este

SINGULAR

Nom. Hic, haec, hoc
Gen. Hujus, hujus, hujus
Dat. Huic, huic, huic
Ac. Hunc, hanc, hoc
Abl. Hoc, hac, hoc

PLURAL

Nom. Hi, hae, haec
Gen. Horum, harum, horum

Dat. His, his, his
Ac. Hos, has, haec
Abl. His, his, his

2. Iste, ista, istud, esse

SINGULAR

Nom. Iste, ista, istud
Gen. Istius, istius, istius
Dat. Isti, isti, isti
Ac. Istum, istam, istud
Abl. Isto, ista, isto

PLURAL

Nom. Isti, istae, ista
Gen. Istorum, istarum, istorum
Dat. Istis, istis, istis
Ac. Istos, istas, ista
Abl. Istis, istis, istis

3. Ille, illa, illud, aquele (ele)

SINGULAR

Nom. Ille, illa, illud
Gen. Illius, illius, illius
Dat. Illi, illi, illi
Ac. Illum, illam, illud
Abl. Illo, illa, illo

PLURAL

Nom. Illi, illae, illa
Gen. Illorum, illarum, illorum
Dat. Illis, illis, illis
Ac. Illos, illas, illa
Abl. Illis, illis, illis

4. Is, ea, id, este (ele)

SINGULAR

Nom. Is, ea, id
Gen. Ejus, ejus, ejus
Dat. Ei, ei, ei

Ac. Eum, ea, id
Abl. Eo, ea, eo

PLURAL

Nom. Ii ou ei, eae, ea
Gen. Eorum, earum, eorum
Dat. Iis ou eis, iis ou eis, iis ou eis
Ac. Eos, eas, ea
Abl. Iis ou eis, iis ou eis, iis ou eis

5. Idem, eadem, idem, o mesmo

SINGULAR

Nom. Idem, eadem, idem
Gen. Ejusdem, ejusdem, ejusdem
Dat. Eidem, eidem, eidem
Ac. Eundem, eandem, eidem
Abl. Eodem, eadem, eodem

PLURAL

Nom. Iidem ou eidem, eaedem, eadem
Gen. Eorumdem, earumdem, eorumdem
Dat. Iisdem ou eisdem, iisdem ou eisdem, iisdem ou eisdem
Ac. Eisdem, eisdem, eadem
Abl. Iisdem ou eisdem, iisdem ou eisdem, iisdem ou eisdem

6. Ipse, ipsa, ipsum, eu mesmo, eu próprio

SINGULAR

Nom. Ipse, ipsa, ipsum
Gen. Ipsius, ipsius, ipsius
Dat. Ipsi, ipsi, ipsi
Ac. Ipsum, ipsam, ipsum
Abl. Ipso, ipsa, ipso

PLURAL

Nom. Ipsi, ipsiae, ipsa
Gen. Ipsorum, ipsarum, ipsorum
Dat. Ipsi, ipsi, ipsi
Ac. Ipsos, ipsas, ipsa
Abl. Ipsi, ipsi, ipsi

PARTICULARIDADES SOBRE OS DEMONSTRATIVOS

a. A partícula -ce- por vezes é anexada aos diferentes casos de hic, para lhes reforçar o valor demonstrativo; ex.: hisce temporibus, nestes tempos de agora.

b. Os pronomes neutros hoc, istud, id, illud, significam isto, isso, aquilo, no nominativo e acusativo; nos demais casos, para ser mantida essa significação, quer o uso que a palavra res, coisa, seja adicionada ao pronome; ex.: hujus rei, disto, ea re, por isso.

PRONOMES E ADJETIVOS RELATIVOS

58. O relativo qui, quae, quod, junto a um substantivo e ocupando o primeiro lugar na frase, ou melhor, iniciando-a, equivale a um demonstrativo puro; ex.: Qui vir, este varão, Qua de causa, por este motivo, Quibus rebus cognitis, conhecido isto.